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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Bashkim Nurboja kundër Insajderi.org 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 dhjetor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Bashkim Nurboja kundër Insajderi.org lidhur me publikimin e 

lajmit me titull “Foto e rrallë |Ministrja e Kurtit me 

anëtarin e bordit të BQK-së”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 

 

 

 

                      



 

                     

                   A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin “Foto 

e rrallë |Ministrja e Kurtit me anëtarin e bordit të BQK-së”. 

Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar është shkel 

kapitulli II të Kodit të Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar dhe fotografia e publikuar, e që 

rrjedhimisht ankesa është e lejueshme për trajtim dhe e 

afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar.  

 

Ankuesi përmes ankesës pretendon me të drejtë që në 

fotografinë që është paraqitur në media nuk është ai i cili 

po pretendon media, kjo për faktin se personi që shihet në 

lajmin e botuar nuk shihet se kush është qartë, por që mban 

syze. Mbajtja e syzeve nuk mund të merret si fakt i kryer se 

personi që është në fotografi është ankuesi pasi që edhe 

ankuesi mban syze. Media duhet të jenë të kujdesshme në 

arritjen e përfundimeve se kush qëndron prapa fotografisë, aq 

më tepër kur fotografia është e paqartë dhe personi shihet 

vetëm në profil. 

  

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


